Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа п. Солянский»

  ПРИКАЗ

от 17.10 .2012 г.                                                                                          №201
Об организации подготовки и  проведения государственной (итоговой) аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего  образования в 2012 – 2013 учебном году
         В соответствии с п. 8.1 ст. 29 Закона РФ «Об образовании» и в целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы  основного общего образования или среднего (полного) общего образования,  единого государственного экзамена на территории Пугачевского района Саратовской области в 2013  году, на основании приказа от   09.10.2012 г.  №  3462  министерства образования Саратовской области  «Об организации подготовки и  проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего или среднего (полного) общего образования, единого государственного экзамена на территории Саратовской области в  2012 – 2013 учебном  году» , на основании приказа УО №384 от 11.10.12г. «Об организации подготовки и  проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего или среднего (полного) общего образования, единого государственного экзамена на территории Пугачевского района Саратовской области в  2012 – 2013 учебном  году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным  координатором по организации и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы в 2012 – 2013 учебном году -зам.директора по УВР – Гагарину Л.В
2.Гагариной Л.В., школьному координатору:

2.1.Провести анализ и организовать рассмотрение на совещаниях, родительских собраниях, заседаниях школьных методических объединений, педагогических советов результатов государственной (итоговой) аттестации 2012 г.

2.2. В срок до 20.10.2012 г разработать и утвердить план – график  мероприятий по организации подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся общеобразовательных учреждений на 2012 – 2013 учебный год.

2.3 .В срок до 31.10.2011 г. обеспечить на школьном уровне:

- информирование всех категорий участников образовательного процесса, заинтересованной общественности  по вопросам  организации и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся IX класса в 2013 году, условиям формирования профильных классов и групп;

- работу информационного  сайта по вопросам подготовки обучающихся к государственной (итоговой) аттестации.

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о директора школы                           Н.Н.Мишукова
С приказом ознакомлена                                    Л.В.Гагарина